
 

  

 

 

 
          UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 1  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
  C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 
0010332/15 del 3 Marzo 2015; 

 

Visto  il Regolamento dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca per il conferimento a terzi, 
estranei all’università, di incarichi di prestazione d’opera autonoma, emanato da questo 
Ateneo, con D.R. n. 13771 del 13 aprile 2006, e successive modifiche; 

 

Visto il D.R. n. rep. 0889/2024, prot. 0111996/2024 del 26/02/2024, Cod. 24PF004, con il quale 
è stata indetta una procedura di selezione per il conferimento di n. 5 incarichi individuali 
di collaborazione nell’ambito del percorso “Bbetween Strategic Games Scacchi (corso 
base, intermedio e Corso Scacchi)", per le esigenze dell’Area Didattica e dei Servizi agli 
Studenti di questo Ateneo; 

Preso atto  - che il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 
04/03/2024; 

 - che, non essendo pervenute domande di partecipazione da parte di personale interno, è 
accertata la mancanza di professionalità all’interno dell’Ateneo; 

 - che con D.D.G. n. rep. 0218/2024, prot. n. 0135843/2024 del 12/03/2024 è stata 
costituita la Commissione Giudicatrice; 

 - che i verbali della Commissione Giudicatrice sono stati formalizzati in data 16/04/2024 e 
18/04/2024, come da protocollo 0167911/2024 del 18/04/2024; 

 

    DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di cui in 
premessa, e le seguenti graduatorie di merito: 
 

“BBETWEEN SPORT AND GAMES - SCACCHI (CORSO BASE, INTERMEDIO E CORSO SCACCHI)” 

Cod. 
Attività 

Attività Descrizione attività e obiettivi 
Numero 
Incarichi 

Periodo di 
svolgimento 

Ore 
 Costo Lordo 

Aziendale 
per incarico 

 
Graduatorie 

 

24PF004-
01 

Conduzione 
corso base di 

scacchi -  
I Sessione  

Conduzione di un corso di scacchi in cui 
verranno trattate le basi del gioco degli 
scacchi, le regole e i principi che lo 
regolano (6 incontri di due ore ciascuno) 

1 

Dal 
06/05/2024 

al 
22/05/2024  

12 € 720,00 
 

Bracci Andrea: 75/100 
 

24PF004-
02 

Conduzione 
corso 

intermedio di 
scacchi - I 
Sessione  

Il corso, riservato a chi già in possesso 
dei principi di base del gioco degli 
scacchi, prevede fra gli argomenti lo 
studio delle aperture, lo sviluppo del 
medio gioco e la conduzione dei finali di 
partita (6 incontri di due ore ciascuno) 

1 
Dal 

6/05/2024 al 
22/05/2024 

12 € 720,00 
Andreoni Giuseppe 

Stefano: 80/100 

24PF004-
03 

Conduzione 
corso scacchi 

- completo 

Conduzione di un corso di scacchi in cui 
verranno trattate sia le basi del gioco 
degli scacchi sia lo sviluppo del medio 
gioco e la conduzione dei finali di partita 
(6 incontri di due ore ciascuno) 

1 

Dal 
27/05/2024 

al 
19/06/2024 

12 € 720,00 

 
Andreoni Giuseppe 

Stefano: 80/100 
Bracci Andrea: 75/100 

 

24PF004-
04 

Conduzione 
corso base di 

scacchi - 
II Sessione  

Conduzione di un corso di scacchi in cui 
verranno trattate le basi del gioco degli 
scacchi, le regole e i principi che lo 
regolano (6 incontri di due ore ciascuno) 

1 

Dal 
04/11/2024 

al 
27/11/2024  

12 € 720,00 
 

Bracci Andrea: 75/100 
 

24PF004-
05 

Conduzione 
corso 

intermedio di 
scacchi - II 
Sessione  

Il corso, riservato a chi già in possesso 
dei principi di base del gioco degli 
scacchi, prevede fra gli argomenti lo 
studio delle aperture, lo sviluppo del 
medio gioco e la conduzione dei finali di 
partita (6 incontri di due ore ciascuno) 

1 

Dal 
04/11/2024 

al 
27/11/2024 

12 € 720,00 
Andreoni Giuseppe 

Stefano: 80/100 

 
Art. 2 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione di 
cui in premessa: 
 



 

  

 

 

 
          UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
  C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

“BBETWEEN SPORT AND GAMES - SCACCHI (CORSO BASE, INTERMEDIO E CORSO SCACCHI)” 

Cod. 
Attività 

Attività Descrizione attività e obiettivi 
Numero 
Incarichi 

Periodo di 
svolgimento 

Ore 
 Costo Lordo 

Aziendale 
per incarico 

 
Vincitori 

 

24PF004-
01 

Conduzione 
corso base di 

scacchi -  
I Sessione  

Conduzione di un corso di scacchi in cui 
verranno trattate le basi del gioco degli 
scacchi, le regole e i principi che lo 
regolano (6 incontri di due ore ciascuno) 

1 

Dal 
06/05/2024 

al 
22/05/2024  

12 € 720,00 
 

Bracci Andrea 
 

24PF004-
02 

Conduzione 
corso 

intermedio di 
scacchi - I 
Sessione  

Il corso, riservato a chi già in possesso 
dei principi di base del gioco degli 
scacchi, prevede fra gli argomenti lo 
studio delle aperture, lo sviluppo del 
medio gioco e la conduzione dei finali di 
partita (6 incontri di due ore ciascuno) 

1 
Dal 

6/05/2024 al 
22/05/2024 

12 € 720,00 
Andreoni Giuseppe 

Stefano 

24PF004-
03 

Conduzione 
corso scacchi 

- completo 

Conduzione di un corso di scacchi in cui 
verranno trattate sia le basi del gioco 
degli scacchi sia lo sviluppo del medio 
gioco e la conduzione dei finali di partita 
(6 incontri di due ore ciascuno) 

1 

Dal 
27/05/2024 

al 
19/06/2024 

12 € 720,00 

 
Andreoni Giuseppe 

Stefano 
 

24PF004-
04 

Conduzione 
corso base di 

scacchi - 
II Sessione  

Conduzione di un corso di scacchi in cui 
verranno trattate le basi del gioco degli 
scacchi, le regole e i principi che lo 
regolano (6 incontri di due ore ciascuno) 

1 

Dal 
04/11/2024 

al 
27/11/2024  

12 € 720,00 
 

Bracci Andrea 
 

24PF004-
05 

Conduzione 
corso 

intermedio di 
scacchi - II 
Sessione  

Il corso, riservato a chi già in possesso 
dei principi di base del gioco degli 
scacchi, prevede fra gli argomenti lo 
studio delle aperture, lo sviluppo del 
medio gioco e la conduzione dei finali di 
partita (6 incontri di due ore ciascuno) 

1 

Dal 
04/11/2024 

al 
27/11/2024 

12 € 720,00 
Andreoni Giuseppe 

Stefano 

 
Art. 3- Il rapporto di collaborazione sarà disciplinato da apposito contratto decorrente, per gli incarichi 
relativi alle attività cod. 24PF004-01 e 24PF004-02, dalla data del 06/05/2024 e con data termine il 
22/05/2024, per l’incarico relativo all’attività 24PF004-03, dalla data del 27/05/2024 con data termine 
19/06/2024 e per gli incarichi relativi alle attività cod. 24PF004-04 e 24PF004-05, dalla data del 
04/11/2024 e con data termine il 27/11/2024. 
 

 
Art. 4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, 
dalla data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 

 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE  
         Cristiano Nicoletti 

           

            (Firmato digitalmente ex art. 24, D.Lgs. n. 82/2005) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UOR: Area del personale - Capo Area ad interim Cristiano Nicoletti 

Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 

Pratica trattata da: Settore Personale non Strutturato – Graziana Coppola 


		2024-04-22T12:48:43+0200
	IT
	Cristiano Nicoletti




